
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 43 del Reg. Data 31-08-17
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016 E
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di agosto
alle ore 07:20, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL SINDACO

Premesso:

- Che il bilancio di previsione 2016 è stato approvato con delibera
consiliare n. 33 del 08.06.2016;

- Che è stato esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto
dell'entrata e della spesa di questo Comune per l'esercizio 2016, reso
dal Tesoriere;

- Che il Conto Consuntivo del precedente esercizio è stato approvato
con deliberazione consiliare n. 1 in data 17.06.2015, esecutiva ai
sensi di legge;

 Visto:

- il D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, coordinato con il
decreto legislativo 126 del 10/8/2014;

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali,
coordinato con il D.Lgs. n.126 del 10/8/2014; - l’art. 227 del T.U. n.
267/2000, ordinamento EE.LL., coordinato con il D.Lgs. n. 126 del
10/8/2014, che stabilisce che la proposta di rendiconto della gestione
sia messa a disposizione dell’Organo consiliare almeno 20 giorni prima
della sessione consiliare dedicata al rendiconto medesimo;

- l’art. 151, comma 6, nonché l’art. 231 del T.U. n. 267/2000,
sopraccitato, che prevedono un’apposita relazione illustrativa
allegata al rendiconto della gestione;

- lo schema di rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti
all'allegato 10 del D.Lgs 118/2011 per l'esercizio 2016;

Considerato che il rendiconto e' deliberato dall'organo consiliare
dell'Ente entro il 30.4 dell'anno successivo, tenuto motivatamente
conto della relazione dell'organi di revisione, In caso di mancata
approvazione del rendiconto di gestione entro il 30 aprile dell'anno
successivo si applica la procedura prevista dal comma 2 dell'art.141;

Dato atto che l'art.44 del D.L. 189/2016 convertito con modiicazioni
dalla legge 229/2016 che prevede la sospensione, per i comuni
appartenenti al cratere del sisma 2016, per il periodo di 12 mesi di
tutti i termini relativi ad adempimenti finanziari, contabili ecc e
certificativi previsti dal tuel 267/2000;

Dato atto:

- che, ai sensi del comma 3, art. 228 del T.U. n. 267/2000 ordinamento
EE.LL., si è provveduto all’operazione di riaccertamento dei residui
attivi e passivi;

- che, ai sensi del comma 7, art. 230 del T.U. n. 267/2000, si è
provveduto all’aggiornamento annuale degli inventari dei beni mobili e
dei beni immobili;

Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

P R O P O N E

Di approvare lo schema di rendiconto di gestione per l’anno 2016 nelle
risultanze contabili indicate nel Conto del bilancio, nel Conto del
patrimonio e relativi allegati di cui ai modelli ministeriali,

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



allegato “A” al presente atto.

Di approvare l'allegata relazione (allegato “B”) al rendiconto della
gestione per l'esercizio 2016 ai sensi degli artt. 151, 6 comma, e 231
del D.Lgs. 267/2000 comprendente la nota integrativa.

Di approvare altresì l’elenco dei residui attivi e passivi per anno di
provenienza (allegato “C”).

Di disporre che lo schema di rendiconto venga depositato e messo a
disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio
della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro
il termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento di
contabilità.

Di disporre che il medesimo schema di rendiconto sia prontamente
trasmesso all’Organo di revisione economico-finanziaria, per la
presentazione della relazione di competenza.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dagli Istruttori Direttivo Direttivi responsabili
dei Servizi Chiaretti Fabrizio e Langone Aldo;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFF.RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-17                            LANGONE ALDO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-17                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-17                             Chiaretti Fabrizio

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-17                             DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 31-08-17

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
  ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 31-08-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-08-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


